

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ

W trakcie toczącego się postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ZP-2/2022 pt. „Odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych oraz segregowanych gromadzonych selektywnie z nieruchomości Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp., zlokalizowanych na terenie województwa lubuskiego.” do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia /SWZ/. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi przytaczając jednocześnie treść pytań:

Pytanie nr 1:

„III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

3. Wykonawca zobowiązuje się do odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) oraz segregowanych wytworzonych w systemie selektywnym tj. papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, a także odpadów biodegradowalnych w obrębie nieruchomości, na której zlokalizowany jest obiekt oraz bezpłatnego udostępnienia pojemników przystosowanych do składowania odpadów komunalnych na rzecz Zamawiającego.

Pytanie 1. Czy Wykonawca może odpłatnie udostępnić pojemniki przystosowane do składowania odpadów komunalnych na rzecz Zamawiającego i uwzględnić w kalkulacji koszty udostępnienia (dzierżawy) wszystkich pojemników?”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1: Wykonawca wykonujący usługę wywozu odpadów komunalnych zobowiązany jest wyposażyć obsługiwany obiekt w pojemniki. Cena za wywóz odpadów powinna uwzględniać wszystkie koszty związane z wywozem tych odpadów (łącznie z dostawą pojemników).

Pytanie nr 2:

„4. Wykonawca zobowiązany jest postępować z przekazanymi odpadami w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz.888), ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.1973), ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2021 r. poz. 779).

Pytanie 2. Jak ma postępować Wykonawca w przypadku stwierdzonej niewłaściwej segregacji odpadów komunalnych, tj. odpowiednio papieru i tektury, szkła, tworzyw sztucznych i odpadów biodegradowalnych oraz odpadów komunalnych pozostałych po segregacji?

Wskazuję, iż Wykonawca ma obowiązek kontrolować przestrzeganie zasad prawidłowej segregacji odpadów komunalnych?”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2: Zamawiający nie przewiduje niewłaściwej segregacji odpadów. Osoby zatrudnione z obiektami zostały przeszkolone w zakresie segregacji odpadów, pracownikom zostały udostępnione ulotki informujące o zasadach prawidłowej segregacji.

W przypadku stwierdzenia okoliczności opisanych w pytaniu nr 2 Zamawiający rekomenduje postępowanie określone powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 3:

„8. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje następujące czynności:

b) utrzymanie właściwego stanu higienicznego pojemników,

Pytanie 3. Czy „utrzymanie właściwego stanu higienicznego pojemników” obejmuje dezynfekcję i mycie wszystkich rodzajów pojemników? Jeśli tak, to z jaką częstotliwością?”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3: Zamawiający nie narzuca Wykonawcy w jaki sposób ma utrzymywać właściwy stan higieniczny pojemników w okresie trwania umowy. Wygląd pojemników na zewnątrz jak i wewnątrz powinien być schludny i nie powinien stanowić problemu dla otoczenia w związku z wydzielanymi nieprzyjemnymi zapachami dla przyległego wokół pojemników terenu.

Pytanie nr 4:

„d) wymiana lub naprawa uszkodzonych pojemników, gdy uszkodzenia te wynikają z eksploatacji, po otrzymaniu pisemnej informacji od Zamawiającego,

Pytanie 4. Proszę o wyjaśnienie, kto odpowiada za zniszczony, spalony lub skradziony pojemnik z nieruchomości? Kto ponosi koszty jego zakupu i wymiany?”

ZP - 2/2022 - „Odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych oraz segregowanych gromadzonych selektywnie z nieruchomości Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp., zlokalizowanych na terenie województwa lubuskiego”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4: Wykonawca nie ponosi kosztów związanych z kradzieżą pojemników z nieruchomości lub zniszczenia w wyniku czynu karalnego (wandalizmu).

Pytanie nr 5:

„uprzątnięcie miejsca po wykonanej usłudze,

Pytanie 5. Czy Wykonawca ma każdorazowo po wykonaniu usługi odbioru odpadów sprzątać miejsce przeznaczone do ustawienia pojemników, jeśli wystąpi taka potrzeba i w jakim obszarze?”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5: TAK. Wykonawca każdorazowo po wykonaniu usługi powinien uprzątnąć teren z odpadów, które wysypały się z kontenerów w trakcie ich załadunku.

Pytanie nr 6, 7, 8 :

„9. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-15:30, zgodnie z przedstawionym przez Wykonawcę harmonogramem wywozu. Wykonawca będzie odbierał odpady własnym transportem z miejsc wskazanych w umowie przez Zamawiającego bez obciążania Zamawiającego kosztami transportu.

Pytanie 6. Czy Wykonawca dopuszcza odbiór odpadów komunalnych w sobotę, w przypadku święta przypadającego w dniu odbioru, np. w czwartek w danym tygodniu?

Pytanie 7. Czy Wykonawca dopuszcza odbiór odpadów komunalnych w godz. 5:00-15:30?

Pytanie 8. W jaki sposób Wykonawca ma odebrać odpady komunalne w przypadku ewentualnego braku możliwości dojazdu pojazdu do miejsca ustawienia pojemników?”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6: Zamawiający nie dopuszcza wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w sobotę.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7: Zamawiający nie dopuszcza odbioru odpadów w godz. 5:00-7:30.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8: Miejsca składowania odpadów na terenie nieruchomości Policji są przystosowane do odbioru odpadów przez Wykonawcę.

Pytanie nr 9:

§ 6.

WYNAGRODZENIE

4. Zapłata nastąpi na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie dni kalendarzowych (zgodnie z ofertą Wykonawcy) od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego tj. KWP w Gorzowie Wlkp., ul. Kwiatowa 10, wraz z załączonym „Potwierdzeniem wykonania usługi”. Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego.

5. Wykonawca zobowiązany jest wystawić fakturę VAT na Komendę Wojewódzką Policji w Gorzowie Wlkp., ul. Kwiatowa 10, 66-400 Gorzów Wlkp. NIP: 599-100-73-12. Do faktury należy dołączyć podpisane przez uprawnionego pracownika danej jednostki lubuskiej Policji, umiejscowionej w obiekcie pod adresem wskazanym w Formularzu Ofertowym, potwierdzenie dokonania wywozu odpadów komunalnych. Wzór potwierdzenia stanowi załącznik nr 3 do umowy.

6. Zapłata należności wynikającej z faktury VAT, z zachowaniem terminu określonego w pkt.4 powyżej, nastąpi po potwierdzeniu wykonania usługi. Brak potwierdzenia uprawnia Zamawiającego do wstrzymania zapłaty bez prawa do naliczania przez Wykonawcę odsetek ustawowych za opóźnienie w zapłacie.

Pytanie 9. Wykonawca wnosi o całkowite odstąpienie od sporządzania „Potwierdzenia wykonania usługi” i dołączania go do faktury.

Wskazany dokument potwierdzający wykonanie usługi stanowi dodatkowy czas, jaki pracownicy Wykonawcy muszą każdorazowo poświęcić, który z kolei generuje dodatkowe koszty odbioru poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od sporządzania „Potwierdzenia wykonania usługi” i dołączania go do faktury.

Pytanie nr 10:

„§ 7.

KARY UMOWNE I ROSZCZENIA ODSZKODOWAWCZE

4. Jeżeli szkoda z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przewyższa wysokość kary umownej, Stronie uprawnionej przysługuje roszczenie o zapłatę odszkodowania na zasadach ogólnych do pełnej wartości poniesionej szkody.

6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić każda ze stron umowy wynosi nie więcej niż 30% wartości brutto umowy, o której mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy.

Pytanie 10. Wykonawca wnosi o weryfikację i ograniczenie zakresu oraz wysokości wskazanej kary.”

ZP – 2/2022 - „Odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych oraz segregowanych gromadzonych selektywnie z nieruchomości Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp., zlokalizowanych na terenie województwa lubuskiego”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10: Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 10 projektu umowy – załącznika nr 6 do SWZ i nadaje mu brzmienie:

„Za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w terminach umową wyznaczonych Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,05% wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki”.

Pytanie nr 11:

„ 10. Za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w terminach umową wyznaczonych w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki.

Pytanie 11. Wykonawca wnosi o ograniczenie wysokości kary za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy do wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11: Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie wysokości kary za zwłokę w realizacji przedmiotu zamówienia do wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki.

Pytanie nr 12:

„ZMIANY UMOWY

4. Zamawiający w trybie art. 439 PZP przewiduje możliwość zmiany ceny jednostkowej opisanej w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do umowy Tabela kol. 9 w przypadku zmiany:

a) kosztów transportu tj. cen za 1 litr paliwa,

b) opłaty środowiskowej ustalonej przez Ministra Środowiska lub uchwałą jednostki samorządu terytorialnego

5. Zmiana ceny jednakowej może nastąpić po raz pierwszy w sytuacji gdy nastąpi zmiana odrębnie dla ceny paliwa lub opłaty środowiskowej podanej przez Wykonawcę w stosunku do ceny lub opłaty w dniu zawarcia umowy podanej w załączniku nr 4 o co najmniej 20% tej ceny paliwa lub opłaty środowiskowej. Zamawiający nie dopuszcza sumowania zmian czynników opisanych w ust. 4 powyżej. Zmiana o co najmniej 20% musi dotyczyć danego czynnika odrębnie. Kolejna zmiana ceny jednostkowej będzie możliwa jeśli nastąpi zmiana ceny paliwa lub opłaty środowiskowej o co najmniej 20% odrębnie w stosunku do ceny paliwa lub opłaty stawki opłaty środowiskowej będącej przedmiotem poprzedniej zmiany. Wartość o jaką wzrosła cena paliwa lub opłata środowiskowa będzie wpływała na cenę jednostkową wprost proporcjonalnie do wykazanego przez Wykonawcę % udziału w cenie jednostkowej danego czynnika tj. ceny paliwa lub opłaty środowiskowej zgodnie z danymi podanymi przez Wykonawcę w formularzu nr 4. Jeśli zmiana o co najmniej 20% dotyczy odrębnie obu czynników o których mowa w ust. 4 powyżej, każdorazowa zmiana ceny jednostkowej nie może przekroczyć 7% ceny jednostkowej określonej w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do umowy Tabela kol. 9 opisanej w ust. 6 poniżej.

6. Każda zmiana ceny jednostkowej nie może przekroczyć 7% ceny jednostkowej określonej w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do umowy Tabela kol. 9. Opisana zmiana nie może przekroczyć podanej wysokości niezależnie do tego czy zmianie uległ jeden czy oba czynniki wskazane w ust. 4 powyżej.

7. W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 4,5,6, Wykonawca składa do Zamawiającego pisemny wniosek o zmianę ceny jednostkowej wraz ze szczegółową kalkulacją, dokumentami potwierdzającymi zaistnienie zmiany. Wykonawca ma obowiązek przedłożenia szczegółowych kalkulacji obrazujących wpływ zmiany na zmianę poszczególnych cen jednostkowych oraz dowodów potwierdzających założenia, na których te kalkulacje się opierają. Kalkulacja taka powinna wskazywać w szczególności wysokość odpowiednich kosztów w odniesieniu do poszczególnych cen jednostkowych z uwzględnieniem % ich zaangażowania w obliczenie danej ceny jednostkowej zgodnie z załącznikiem nr 4 do umowy. Zamawiający, w przypadku, gdy kalkulacje nie będą w wystarczający sposób uzasadniać proponowanej zmiany cen jednostkowych, może odmówić zmiany ceny jednostkowej do czasu uzupełnienia dodatkowych wyjaśnień/dowodów. Waloryzacja ceny jednostkowej powinna dotyczyć wyłącznie kosztów realizacji zamówienia powstających w okresie po wejściu w życie odpowiednich zmian (cen paliwa, opłaty środowiskowej).

8. Zamawiający w terminie 30 dni od daty złożenia przez Wykonawcę wniosku oceni czy Wykonawca wykazał rzeczywisty wpływ zmian, o których jest mowa w ust.4 powyżej na zmianę kosztów realizacji przedmiotowej umowy. W przypadku zaakceptowania wniosku Wykonawcy, zamawiający wyznacza datę podpisania aneksu do umowy.

9. Zmiana umowy skutkować będzie zmianą cen jednostkowych jedynie w zakresie płatności realizowanych po dacie zawarcia aneksu do umowy. Zmiana cen jednostkowych będzie powodować zmianę wynagrodzenia o którym mowa w § 6 ust. 1 będące konsekwencją działań matematycznych przy przyjęciu nowych cen jednostkowych oraz pozostałych usług do wykonania od dnia podpisania aneksu.

10. Maksymalna wartość zmian ceny jednostkowej w trakcie trwania całej umowy nie może przekroczyć w zakresie jej wzrostu lub zmniejszenia odpowiednio 21% ceny jednostkowej określonej w formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 1 do umowy Tabela kol. 9.

11. Zmiana ceny jednostkowej względem ceny jednostkowej z Załącznika nr 1 Tabela kol. 9 związana jest ze wzrostem cen lub opłat o których mowa w ust. 4, jak i ich obniżeniem.

Załącznik nr 4 do umowy nr

Kalkulacja ceny jednostkowej na potrzeby waloryzacji, o której mowa w art. 439 PZP – Tabela kol. 5

ZP - 2/2022 - „Odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych oraz segregowanych gromadzonych selektywnie z nieruchomości Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wilkp., zlokalizowanych na terenie województwa lubuskiego”

Pytanie 12: W odniesieniu za jaki okres (czy za miniony 2021 rok czy za bieżący 2022 rok) Wykonawca ma wyliczyć % udziału opłaty środowiskowej w cenie jednostkowej brutto za wywóz odpadu? W jaki sposób Wykonawca ma wyliczyć i wskazać „Opłatę środowiskową uwzględnioną w ofercie cenowej w jednostce zł/rok?”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12: Umowa na wywóz odpadów komunalnych dotyczy lat 2022-2025. Wysokość opłaty środowiskowej jest to kwota jaką Wykonawca uścił lub uści w roku składania oferty czyli w roku 2022.

Zgodnie z załącznikiem nr 4 do umowy udział opłaty środowiskowej jako składnika kalkulacji powinien być uwzględniony zgodnie z załączoną tabelą dla wszystkich wielkości pojemników i rodzajów odpadów. Wysokość dotyczy opłaty środowiskowej za rok, podana przez Wykonawcę w załączniku nr 4 do umowy przy podpisywaniu umowy. Umożliwi ona Zamawiającemu zweryfikowanie % wzrostu cen dotyczących opłaty środowiskowej uwzględnionej w ofercie cenowej, w przypadku złożenia przez Wykonawcę wniosku do Zamawiającego o zmianę wynagrodzenia za wykonywaną usługę, w związku ze wzrostem, opłaty środowiskowej.

Powyższa modyfikacja nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia i nie wymaga od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się i przygotowanie oferty.

**SKŁADAJĄC OFERTĘ WYKONAWCA MUSI UWZGLĘDNIĆ POWYŻSZE ODPOWIEDZI NA PYTANIA.
Termin składania ofert pozostaje bez zmian.**

Z A M A W I A J Ą C Y